
Регистрационный №  04832314208 
от 25.10.2023

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
От 25.10.2023 г. № 3655 г. Кемерово

О проведении 
оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося государственной собственностью 
Кемеровской области - Кузбасса, заключении государственной 

организацией Кемеровской области -  Кузбасса, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, либо о реорганизации или ликвидации 

государственных организаций Кемеровской области - Кузбасса, 
образующих социальную инфраструктуру для детей, за исключением 
государственной образовательной организации, а также о создании 

комиссии по оценке последствий принятия такого решения и 
подготовки указанной комиссией заключений

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.98 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кемеровской области -  Кузбасса 
от 08.09.2023 № 578 «Об уполномоченном исполнительном органе 
Кемеровской области - Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Кемеровской области - Кузбасса, 
заключении государственной организацией Кемеровской области - Кузбасса, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности.

consultantplus://offline/ref=7F09F97025D5D2DDE27C8BBE11492DCE0742453B5A7818CC5E04320421E41D5EE1944DBA43BD9AB7FE953F262C1EEDB7EA4636B2W8n3D
consultantplus://offline/ref=7F09F97025D5D2DDE27C95B3072571CB074A1D355F7B109E035B695976ED1709A6DB14ED05E3C3E4BDDE32253502EDB4WFn7D
h%23P52


2

1.2. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации государственных организаций Кемеровской 
области -  Кузбасса, образующих социальную инфраструктуру для детей, за 
исключением государственной образовательной организации.

1.3. Порядок создания комиссии по оценке последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Кемеровской области - Кузбасса, 
заключении государственной организацией Кемеровской области - Кузбасса, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Кемеровской области - Кузбасса, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, за исключением государственной 
образовательной организации, и подготовки указанной комиссией 
заключений.

2. Признать утратившими силу приказы департамента образования и 
науки Кемеровской области:

от 15.09.2016 № 1598 «О проведении оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Кемеровской области или муниципальной 
собственностью, заключении государственной организацией Кемеровской 
области или муниципальной организацией, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации и ликвидации государственной 
организации Кемеровской области или муниципальной организации, 
образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой 
оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и 
подготовки ею заключений»;

от 27.03.2019 № 676 «О внесении изменений в приказ департамента 
образования и науки Кемеровской области от 15.09.2016 № 1598
«О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 
собственностью Кемеровской области или муниципальной собственностью, 
заключения государственной организацией Кемеровской области или 
муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а 
также о реорганизации и ликвидации государственной организации 
Кемеровской области или муниципальной организации, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, 
порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и 
подготовки ею заключений».

h%23P119


3

3. Сектору по связям с общественностью и медиакоммуникациям 
Министерства образования Кузбасса обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте Министерства образования Кузбасса.

4. Отделу правовой и кадровой работы Министерства образования 
Кузбасса обеспечить размещение настоящего приказа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Электронный бюллетень 
Правительства Кемеровской области - Кузбасса» и на «Официальном 
интернет - портале правовой информации».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра образования Кузбасса А.А. Баканов



4

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

образования Кузбасса 
от 25.10.2023 № 3655

Порядок
проведения оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося государственной собственностью 
Кемеровской области - Кузбасса, заключении государственной 

организацией Кемеровской области - Кузбасса, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности

1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью 
Кемеровской области - Кузбасса, заключении государственной организацией 
Кемеровской области - Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования 
закрепленных за ней объектов собственности (далее соответственно - 
решение об использовании объекта социальной инфраструктуры, объект 
социальной инфраструктуры).

2. Решение об использовании объекта социальной инфраструктуры 
принимается исполнительным органом Кемеровской области - Кузбасса, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя государственной 
организации Кемеровской области - Кузбасса, за которой на
соответствующем вещном праве закреплен объект социальной 
инфраструктуры, при наличии положительного заключения комиссии по 
оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью 
Кемеровской области - Кузбасса, заключении государственной организацией 
Кемеровской области - Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования 
закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или 
ликвидации государственных организаций, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, за исключением государственной
образовательной организации.



5

3. Изменение назначения или ликвидация объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью, 
допускается в случаях, установленных Правительством Российской 
Федерации.

4. Требование о проведении оценки последствий заключения договоров 
аренды или договора безвозмездного пользования, указанное в пункте 2 
настоящего Порядка, не распространяется на случаи заключения 
государственной профессиональной образовательной организацией 
Кемеровской области - Кузбасса таких договоров в целях, предусмотренных 
пунктами 2, 5 (в части организации и создания условий для занятия 
обучающимися физической культурой и спортом) и 8 части 1 статьи 41 
Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 273-ФЗ), а также на 
случай, указанный в части 3 статьи 41 Федерального закона № 273-ФЗ.

5. Для проведения оценки последствий принятия решения об 
использовании объекта социальной инфраструктуры исполнительный орган 
Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя государственной организации Кемеровской области - Кузбасса, 
за которой на соответствующем вещном праве закреплен объект социальной 
инфраструктуры, до принятия решения об использовании объекта 
социальной инфраструктуры представляет в комиссию, указанную в пункте 2 
настоящего Порядка, предложение об использовании объекта социальной 
инфраструктуры с приложением необходимых документов, перечень 
которых устанавливается исполнительным органом Кемеровской области - 
Кузбасса, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
государственной организации Кемеровской области - Кузбасса, за которой на 
соответствующем вещном праве закреплен объект социальной 
инфраструктуры.

6. Общие принципы проведения оценки последствий принятия 
решения, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, включая критерии этой 
оценки, установлены постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной или муниципальной собственностью, 
заключении государственной или муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, 
об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 
критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 
деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений».



6

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

образования Кузбасса 
от 25.10.2023 № 3655

Порядок
проведения оценки последствий принятия решения 

о реорганизации или ликвидации государственных организаций 
Кемеровской области -  Кузбасса, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, за исключением 
государственной образовательной организации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения оценки 
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
государственных организаций Кемеровской области -  Кузбасса, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, за исключением государственной 
образовательной организации.

2. Решение о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Кемеровской области - Кузбасса, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, за исключением государственной 
образовательной организации, принимается при наличии положительного 
заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Кемеровской области - Кузбасса, 
заключении государственной организацией Кемеровской области - Кузбасса, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, за 
исключением государственной образовательной организации.

3. Реорганизация государственных организаций Кемеровской области - 
Кузбасса, образующих социальную инфраструктуру для детей, за 
исключением государственной образовательной организации, допускается в 
случаях, установленных гражданским законодательством, без изменения 
назначения объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся 
государственной собственностью и входящих в имущественные комплексы 
таких организаций, в том числе вновь образуемых, если иное не установлено 
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации».

4. Решение о ликвидации государственной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, за исключением государственной 
образовательной организации, допускается в случае отсутствия в



7

имущественном комплексе такой организации объектов социальной 
инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью, 
либо в случае изменения назначения или ликвидации в соответствии с 
абзацем вторым пункта 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» 
объектов социальной инфраструктуры для детей, входящих в 
имущественный комплекс такой организации.

5. Для проведения оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации государственной организации Кемеровской 
области - Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей, за 
исключением государственной образовательной организации, 
исполнительный орган Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя указанной организации, до принятия 
соответствующего решения представляет в комиссию, указанную в пункте 2 
настоящего Порядка, предложение о реорганизации или ликвидации 
государственной организации Кемеровской области - Кузбасса, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, за исключением государственной 
образовательной организации, с приложением необходимых документов, 
перечень которых устанавливается исполнительным органом Кемеровской 
области - Кузбасса, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
государственной организации, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, за исключением государственной образовательной организации.

6. Общие принципы проведения оценки последствий принятия 
решения, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, включая критерии этой 
оценки, установлены постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной или муниципальной собственностью, 
заключении государственной или муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, 
об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 
критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 
деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений».



8

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

образования Кузбасса 
от 25.10.2023 № 3655

Порядок
создания комиссии по оценке последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося государственной собственностью 
Кемеровской области - Кузбасса, заключении государственной 

организацией Кемеровской области - Кузбасса, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, 
а также о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Кемеровской области - Кузбасса, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, за исключением 
государственной образовательной организации, и подготовки 

указанной комиссией заключений

1. Настоящий Порядок устанавливает правила создания комиссии по 
оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью 
Кемеровской области - Кузбасса, заключении государственной организацией 
Кемеровской области - Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования 
закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или 
ликвидации государственных организаций Кемеровской области - Кузбасса, 
образующей социальную инфраструктуру для детей (далее - комиссия), и 
подготовки комиссией заключений.

2. Положение о комиссии и ее состав утверждаются исполнительным 
органом Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя государственных организаций Кемеровской области 
- Кузбасса, образующих социальную инфраструктуру для детей, в отношении 
которых рассматриваются вопросы о реорганизации или ликвидации, 
заключении государственной организацией Кемеровской области - Кузбасса, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также функции и полномочия учредителя государственной 
организации Кемеровской области -  Кузбасса, за которой на 
соответствующем вещном праве закреплен объект социальной 
инфраструктуры для детей, являющийся государственной собственностью



9

Кемеровской области - Кузбасса, в отношении которого рассматривается 
вопрос о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации.

3. В состав комиссии входят представители исполнительного органа 
Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя государственной организации Кемеровской области - Кузбасса, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, и представители других 
заинтересованных государственных органов Кемеровской области - 
Кузбасса.

4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 
руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в 
обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам 
комиссии. Минимальное количество членов комиссии составляет семь 
человек с учетом председателя комиссии. В отсутствие председателя его 
функции исполняет заместитель председателя комиссии.

Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины ее состава.
В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия 

в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты и представители других 
заинтересованных государственных органов Кемеровской области - 
Кузбасса. Члены комиссии, эксперты и представители других 
заинтересованных государственных органов Кемеровской области - Кузбасса 
принимают участие в работе комиссии на добровольной и безвозмездной 
основе.

5. Комиссия осуществляет следующие функции:
а) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 
собственностью Кемеровской области - Кузбасса, заключении 
государственной организацией Кемеровской области - Кузбасса, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности на 
основании критериев, установленных Правительства Российской Федерации;

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Кемеровской области - Кузбасса, 
заключении государственной организацией Кемеровской области - Кузбасса, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности;

в) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации государственной организации Кемеровской области - 
Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей, на основании



10

критериев, установленных Правительством Российской Федерации, за 
исключением государственной образовательной организации;

г) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации государственной организации Кемеровской 
области - Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей, за 
исключением государственной образовательной организации.

6. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Кемеровской области - Кузбасса, 
заключении государственной организацией Кемеровской области - Кузбасса, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Кемеровской области - Кузбасса, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, за исключением государственной 
образовательной организации, на основании представленных 
исполнительным органом Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя государственной организации 
Кемеровской области - Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, документов, перечень которых устанавливается исполнительным 
органом Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя государственной организации Кемеровской области 
- Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей.

7. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций при 
решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые 
для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки 
их представления;

б) создавать рабочие группы.
8. По итогам работы комиссии оформляется заключение 

(положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими 
в заседании членами комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в 
письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к 
заключению комиссии.

Указанное заключение подготавливается и оформляется комиссией в 
срок не более 20 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

9. В заключении об оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Кемеровской области - Кузбасса, 
заключении государственной организацией Кемеровской области - Кузбасса, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов



11

собственности указываются:
а) наименование государственной организации Кемеровской области - 

Кузбасса, за которой на соответствующем вещном праве закреплен объект 
социальной инфраструктуры для детей, являющийся государственной 
собственностью Кемеровской области - Кузбасса, предложенный к 
реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а 
также к передаче в аренду, безвозмездное пользование;

б) наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной собственностью Кемеровской области - 
Кузбасса, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению 
назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное 
пользование;

в) предложение исполнительного органа Кемеровской области - 
Кузбасса, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
государственной организации Кемеровской области - Кузбасса, за которой на 
соответствующем вещном праве закреплен объект социальной 
инфраструктуры для детей, являющийся государственной собственностью 
Кемеровской области - Кузбасса, о дальнейшем распоряжении объектом 
социальной инфраструктуры для детей, являющимся государственной 
собственностью Кемеровской области - Кузбасса, которое выносилось на 
заседание комиссии;

г) значения всех критериев, установленных постановлением 
Правительства Российской Федерации, на основании которых оцениваются 
последствия реконструкции, модернизации, изменения назначения или 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Кемеровской области - Кузбасса, а также 
последствия заключения договора аренды, договора безвозмездного 
пользования такого объекта;

д) решение комиссии.
10. В заключении об оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственных организаций Кемеровской 
области - Кузбасса, образующих социальную инфраструктуру для детей, за 
исключением государственной образовательной организации, указываются:

а) наименование государственной организации Кемеровской области -  
Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой 
к реорганизации или ликвидации;

б) предложение исполнительного органа Кемеровской области - 
Кузбасса, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
государственной организации Кемеровской области - Кузбасса, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, о реорганизации или ликвидации 
государственной организации Кемеровской области - Кузбасса, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, которое выносилось на заседание 
комиссии;

в) значения всех критериев, установленных Правительством 
Российской Федерации, на основании которых оцениваются последствия



реорганизации или ликвидации государственной организации Кемеровской 
области - Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей;

г) решение комиссии.
11. Заключения комиссии, предусмотренные подпунктами «б» и «г» 

пункта 5 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте 
исполнительного органа Кемеровской области -  Кузбасса, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя государственной организации 
Кемеровской области -  Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 
учетом требований законодательства Российской Федерации о 
государственной тайне.

12. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной собственностью Кемеровской области - 
Кузбасса, заключении государственной организацией Кемеровской области - 
Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности) в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто 
хотя бы одно из значений критериев, установленных исполнительным 
органом Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя государственной организации Кемеровской области 
- Кузбасса, за которой на соответствующем вещном праве закреплен 
указанный объект социальной инфраструктуры для детей, являющийся 
государственной собственностью Кемеровской области - Кузбасса.

Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 
решения о реорганизации или ликвидации государственной организации 
Кемеровской области - Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, за исключением государственной образовательной организации) в 
случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из 
значений критериев, установленных исполнительным органом Кемеровской 
области - Кузбасса, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
государственной организации Кемеровской области - Кузбасса, образующей 
социальную инфраструктуру для детей.

13. Комиссия дает положительное заключение (о возможности 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной собственностью Кемеровской области - 
Кузбасса, заключении государственной организацией Кемеровской области - 
Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты 
все значения критериев, установленные исполнительной органом 
Кемеровской области - Кузбасса, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя государственной организации Кемеровской области - Кузбасса,

12



за которой на соответствующем вещном праве закреплен указанный объект 
социальной инфраструктуры для детей, являющийся государственной 
собственностью Кемеровской области - Кузбасса.

Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 
решения о реорганизации или ликвидации государственной организации 
Кемеровской области - Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру 
для детей) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все 
значения критериев, установленные исполнительным органом Кемеровской 
области - Кузбасса, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
государственной организации Кемеровской области - Кузбасса, образующей 
социальную инфраструктуру для детей.

13


